
Министерство культуры Тульской области 
государственное учреждение культуры Тульской области 

«Объединение «Историко-краеведческий и художественный музей»» 
_______________(ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»»)_____________

П Р И К А З

«■!/>> J aJZJL-__2019 года №  eUD

Тула

О внесении дополнений в прейскурант цен в филиале «Тульский военно
исторический музей»

В целях повышения эффективности деятельности филиала «Тульский 
военно-исторический музей» и экскурсионного обслуживания посетителей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с 15 мая 2019 года цены на мастер-классы в рамках музейно
педагогической программы «Ключи от города» в филиале «Тульский военно
исторический музей» согласно приложению.

2. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить
информацию о ценах на официальном сайте ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»» 
и в социальных сетях. .

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями 
Дудкину Л.В. #

Генеральный директор Р.В. Гаврилин



Приложение 
к приказу ГУК ТО 

«Объединение «ИКХМ»» 
от « 4 3 у> 2019 г. № гХ-^С)

Цены на мастер-классы в рамках музейно-недагогической программы 
«Ключи от города» в филиале «Тульский военно-исторический музей»

Наименование мастер-класса Стоимость за 1 человека

Плетение браслета из кольчужных 
колец

300 рублей

Плетение браслета на деревянной 
вилке

100 рублей

Изготовление сувенира в старинной 
технике набойка по ткани

50 рублей


